
IZOSTRIMO ČUTILA
    Počitnice so dobra priložnost, da v stiku z naravo izostrimo svoja čutila: 
vid, sluh, vonj, okus, (o)tip. Pa ne zato, da bi »videli travo rasti in planke 
žvižgati«, temveč zato, da se ne bi o nas reklo: »Gledajo, pa ne vidijo, 
poslušajo, pa ne slišijo (in ne razumejo)« (Mt 13,13). Kako ostriti svoja 
čutila?
    V stiku z naravo se nam ponuja obilica možnosti: bodisi na domačem vrtu, 
bodisi na travniku, bodisi v gozdu, bodisi v hribih ali gorah, bodisi na morju. 
Vzemimo sluh. Kaj vse je v naravi mogoče slišati, če pozorno prisluhnemo: 
piš vetra, zavijanje burje, šelestenje listja v vetru, šumenje potočka, plivkanje 
morskih valov, škrebljanje dežnih kapljic, petje ali žvrgolenje ptic, gruljenje 
grlice, golčanje golobov, ščebet vrabcev, »čričkanje« škržata … In kaj vse je 
mogoče videti, vonjati, okušati, otipati, če so naši čuti le dovolj budni.
    Recimo da vsakemu telesnemu čutilu ustreza določeno duhovno čutilo: 
npr. telesnim očem duhovne oči, saj pravimo, da je ta in ta videl to in to s 
svojimi duhovnimi očmi. Rečemo tudi: »Tukaj pa nekaj smrdi.« Pa ne mi-
slimo dobesedno, pač pa hočemo povedati, da je vmes nekaj nečednega, 
nepoštenega … Kaj pa okus? V psalmu beremo: »Okusite in spoznajte, kako 
dober je Gospod!« Seveda ni govor o okusu kot telesnem čutilu, temveč o 
duhovni stvarnosti. Govor je o Gospodovi dobroti, ki je tako otipljiva, da jo 
lahko že kar okušamo. Predlagam, da med počitnicami urimo svoja čutila, 
pa ne le telesna, temveč tudi duhovna: za zaznavanje in razločevanje (!) 
duhovnih stvarnosti. Da bi znali reči: »To in to diši po lepem, dobrem in 

resničnem, to in to pa zaudarja po 
grdem, zlem in lažnivem.«                                              

J. I.
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BINKOŠTI, 9. junij
Po desetih dneh pričakovanja in molitve po vnebohodu 
je Jezus izpolnil svojo obljubo. Zgodilo se je nenadoma, 
nepričakovano, na presenetljiv način. To je povsem v skla-
du z delovanjem Božjega Duha, ki »veje, kjer hoče, in nihče 
ne ve, od kod prihaja in kam gre« (prim. Jn 3,8). Apostoli so 
doživeli prihod Svetega Duha kakor vihar, ki se nenadoma 
utrga z gore, kakor ogenj, ki nekje vzplapola iz neznanega 
vzroka. V trenutku je Sveti Duh boječe apostole, ki so se 
bali za svoje življenje in so se skrivali pred javnostjo, nare-
dil za močne, junaške pričevalce za križanega in od mrtvih 
vstalega Kristusa. To, kar jim je bilo prej v Jezusovem 
govorjenju in ravnanju nerazumljivo, jim je zdaj nenadoma 
postalo kristalno jasno.
Apostoli so bili tako prevzeti z vsemi temi spoznanji in 
doživetji, da sami sebe niso več prepoznali. Zdelo se je, 
kakor da bi bili pijani; kakor da se je vse okrog njih spre-
menilo. Vsega tega niso mogli več obdržati zase, morali so 
med ljudi, morali so jim oznaniti veliko novico, veliko srečo, 
ki so jo doživljali. 
NEDELJA  SVETE TROJICE, 16. junij
Po velikonočnem času, ki se zaključi z binkoštnim praz-
nikom, v bogoslužju nastopi čas t. i. navadnih nedelj 
med letom. To ne pomeni, da se mora vnema kristjanov 
zmanjševati. Gre za prav nasprotno držo. Okrepljeni z de-
lovanjem milosti smo poklicani napredovati v ljubezni do 
Boga in do bližnjega. Nedelja Svete Trojice na neki način 
povzema razodetje Boga, ki smo ga doživljali v obhajanju 
velikonočnih skrivnostih. Um in človeški govor nista najbolj 
prikladna za pojasnjevanje življenja Svete Trojice, odnosa 
med Bogom Očetom, Sinom in Svetim Duhom, vendar so 
cerkveni očetje že v prvih stoletjih skušali približati skrivn-
ost enega Boga v treh osebah, ki so jo osebno doživljali v 
globoki veri.
Sveta Trojica se naseli v nas na dan našega krsta. Ko 
se pokrižamo, se spomnimo, da smo bili krščeni v imenu 
Očeta in Sina in Svetega Duha. Teolog Roman Guardini 
utemeljuje znamenje križa pred molitvijo v misli, da bi nas 
to dejanje zbralo in usmerilo v Boga naše misli, srce in vol-
jo. Po molitvi pa se pokrižamo, da bi Božji dar, ki smo ga 
prejeli, ostajal v nas. V znamenju križa in v imenu živega 
Boga je tako vsebovano oznanilo, ki rojeva vero in navdi-
huje samo molitev.
SVETO REŠNJE TELO IN KRI, 20. junij
Ta dan obhajamo Jezusovo navzočnost v zakramentu sv. 

svetnik meseca            prazniki in pobožnosti

26. junij -
JOŽEFMARIJA ES-
CRIVA DE BALAGUER
6. oktobra 2002 je bil 
razglašen za svetnika 
španski duhovnik Jose-
maria Escriva, ustanovitelj 
gibanja Opus Dei (Božje 
delo), z namenom, da bi 
kristjani spoznali, kako se 
morajo posvetiti vsak v 
svojem poklicu. Rodil se je 
9. januarja 1902 v mestu 
Barbastro v Aragoniji. Na-
jprej je študiral pravo in 
dosegel doktorat. Mladi 
doktor prava je začutil 
Božji klic, zato je pri triind-
vajsetih postal duhovnik. 
Ustanovil je družbo, ki jo je 
poimenoval Opus Dei. Njen 
namen je pomagati ljudem 
različnih socialnih slojev, 
da bi v sebi izoblikovali čim 
popolnejšo krčansko podo-
bo – svetost – v izvrševanju 
svojega poklicnega dela. 
Duhovnost te družbe je 
strogo laična: od vseh 
članov duhovniki zavzema-
jo le dva odstotka. Od svo-
jih članov zahteva edino to, 
da se trudijo svoje življenje 
oblikovati po idealih evan-
gelija. Življenje ustanovitel-
ja je nepričakovano ugas-
nilo 26. junija 1975 v Rimu.



Rešnjega telesa in krvi – evharistije, ki je središče krščanske 
vere in zakramentalnega življenja vernih. Na praznik so v 
navadi različne oblike procesij, s čimer verniki tudi navz-
ven pokažemo svojo vero. Praznik je zapovedan, zato se 
katoličani ta dan udeležimo bogoslužja.
Praznik nima stalnega datuma, saj je določen glede na praz-
nik velike noči in ga obhajamo drugi četrtek po binkoštih. Izraz 
evharistija prihaja iz grškega glagola eucharistein, ki pomeni 
zahvaljevati se. Evharistija je primarni zakrament predvsem 
zato, ker je pri drugih zakramentih prisotno deleženje pri neki 
Kristusovi kreposti, pri evharistiji pa je vsebovan Kristus sam, 
učlovečena Beseda, glavni avtor zakramentov. Sama v sebi 
je evharistija najprej zakrament Božje ljubezni do ljudi, kot 
jo označuje tridentinski koncil. Nato je zakrament edinosti 
Cerkve, saj se z evharistijo izrazi in hkrati uresničuje edinost 
Božjega ljudstva. 
Za zakrament evharistije so se v zgodovini Cerkve izobliko-
vali različni vidiki in različna imena. Jezus je pri zadnji večerji 
z učenci, pri kateri je kruh spremenil v svoje telo in vino v 
svojo kri, postavil zakrament evharistije, njegovo obhajanje 
pa je od začetkov krščanstva razpoznavno znamenje krist-
janov. Postavitve zakramenta evharistije se spominjamo pri 
vsaki maši, posebej tedaj, ko duhovnik izreka posvetilne be-
sede nad kruhom in vinom. Kristjani verujemo, da kruh po 
prebistvenju (transsubstanciaciji) postane Jezusovo telo, 
vino pa Jezusova kri.
Posvečene hostije se hranijo v ciborijih, eno hostijo pa v 
običajno umetniško izdelani monštranci. Namen hranjenja 
posvečenih hostij je dejstvo Jezusove trajne navzočnosti v 
zakramentalni obliki kot tudi možnost za češčenje. Duhovniki 
monštranco izpostavljajo v češčenje za posebne priložnosti, 
ob veliki noči in prazniku sv. Rešnjega telesa in krvi pa so v 
navadi procesije. Za praznik sv. Rešnjega telesa in krvi je 
marsikje v navadi postavljanje začasnih kapelic ali oltarjev, 
mimo katerih poteka procesija. Duhovnika z monštranco po-
leg bogoslužnih sodelavcev spremljajo verniki in s tem izra-
zijo zunanjo versko pripadnost. 
Maša na praznik bo ob 9.00 in ob 19.00. Po večerni sv. 
maši bo, če bo vreme primerno, telovska procesija. 
Telovska procesija bo letos potekala po novi, deloma 
nekdanji trasi. (Prispevek o nekdanjih procesijah sledi 
v nadaljevanju.) Prva dva oltarja bosta pri mozaiku na 
severni in južni strani cerkve, nato nas bo pot vodila po 
Vevški cesti do vevške kapelice, kjer bo tretji oltar, in 
naprej čez Sige in skozi Slape do slapljanske kapelice, 
kjer bo četrti oltar. Potem bo procesija krenila čez polje  
proti stavbi četrtne skupnosti in nazaj v cerkev. Vabljeni 
v čim lepšem številu.

         knjiga meseca

Tessa Afshar: 
KRUH MOČNIH
Škrlat – temelj vplivne trgo-
vine v rimskem svetu. V tem 
moškem svetu mora Lidija 
prijeti v roke vajeti svojega 
življenja in se podati na 
neverjetno pot poguma, 
odločnosti in prijateljstva, 
na kateri začne spreminjati 
svet. Preden Lidija postane 
uspešna trgovka s škrlatom, 
je zgolj trgovčeva hči, ki ljubi 
tri stvari: očeta, dom svojih 
prednikov in izdelovanje 
barve. Nepojmljivo izdajstvo 
ji vzame skoraj vse. Ostane 
ji le očetova tajna formula. Z 
njo v žepu zbeži v Filipe in 
odpre svojo trgovinico, v ka-
tero vlaga vso svojo energi-
jo. Odločnost, naklonjenost 
znancev ter očetova drago-
cena barva ji tlakujejo pot v 
svet najuglednejših mestnih 
trgovcev. A strahovi jo še 
naprej preganjajo, dokler ne 
spozna apostola Pavla in 
ne sliši njegovega sporočila 
upanja. 



RADOST LJUBEZNI (AMORIS LAETITIA)
REALNI POLOŽAJ IN IZZIVI DRUŽINE
Izzivi
Prejeti odgovori na dva vprašalnika, ki 
sta bila poslana v obdobju pred sinodo, 
so omenjali najrazličnejše situacije, 
ki predstavljajo nove izzive. Poleg že 
omenjenih so mnogi omenjali vzgojno 
nalogo, ki je med drugim otežena s tem, 
da starši prihajajo domov utrujeni in 
brez volje, da bi se pogovarjali. V mno-
gih družinah sploh ni več navade, da bi 
skupaj jedli. Poleg televizije se pojavl-
jajo tudi mnoge druge ponudbe za za-
bavo. To otežuje staršem posredovanje 
vere otrokom. Drugi so poročali, da 
družine trpijo zaradi velike stiske. Zdi 
se, da ljudi bolj skrbi to, kako preprečiti 
prihodnje težave, kot da bi se ukvarjali 
s sedanjostjo. To, kar je samo na sebi 
kulturno vprašanje, se zaostruje zaradi 
negotove poklicne prihodnosti, gospo-
darske negotovosti ali zaradi strahu 
pred prihodnostjo otrok.
Kot ena od nadlog našega časa je bila 
omenjena tudi zasvojenost z drogami, 
ki povzroča trpljenje mnogih družin in 
jih pogosto uniči. Nekaj podobnega je 
z alkoholizmom, igrami na srečo in dru-
gimi zasvojenostmi. Družina bi lahko 
preprečevala ali vsaj omilila težave v 
zvezi z zasvojenostjo, toda družba in po-
litika ne uvidita, da družina, ki ni trdna, 
»izgubi odzivno sposobnost za pomoč 
svojim članom. (...) Opažamo hude 
posledice uničenih družin: zapuščene 
otroke in starejše, osirotele otroke še 
živih staršev, najstnike in mlade brez 
orientacije in spoštovanja družbenih 

norm«. Mehiški škofje izpostavljajo 
žalostne pojave družinskega nasilja, ki 
predstavlja rodovitna tla za nove oblike 
družbene agresivnosti, »kajti družinski 
odnosi ustvarjajo predispozicije za na-
silno osebnost. V družinah, kjer ti vplivi 
pridejo do izraza, ni zadostne komu-
nikacije; prevladuje obrambna drža in 
njihovi družinski člani se med sabo ne 
podpirajo; ni družinskih dejavnosti, ki bi 
pospeševale vključenost; odnosi med 
staršema so običajno konfliktni in na-
silni; odnose med starši in otroki zaz-
namuje sovražna naravnanost. Nasilje 
znotraj družine je šola za gojenje za-
mer in sovraštva v temeljnih človeških 
odnosih«.
Nihče ne more misliti, da je slabljenje 
družine kot naravne, na zakonu utemel-
jene skupnosti, nekaj, kar družbi koristi. 
Prav nasprotno je res, saj to ovira oseb-
nostno zorenje, gojenje skupnostnih 
vrednot ter etični razvoj mest in vasi. 
Ne zavedamo se več povsem jasno, da 
samo izključna in neločljiva zveza med 
moškim in žensko v polnosti izpolnjuje 
družbeno vlogo, ker pomeni trdno za-
vezo in omogoča rodovitnost. Priznati 
moramo veliko raznolikost družinskih 
situacij, ki lahko nudijo določeno 
življenjsko stabilnost, toda partnerskih 
zvez ali zvez med osebami istega spola 
preprosto ni mogoče enačiti z zako-
nom. Nobena začasna ali pa za posre-
dovanje življenja zaprta zveza ne zago-
tavlja prihodnosti. Ob tem se moramo 
vprašati, kdo danes skrbi za to, da bi 
bodrili zakonce, jim pomagali pri pre-
magovanju nevarnosti, ki jim grozijo, jih 
spremljali pri vzgoji otrok, jih spodbu-
jali, da ostane njihova zakonska zveza 
trdna.
Papež  Frančišek, Radost ljubezni (št.50-52)

             iz papeževe okrožnice



Pri telovski procesiji smo nosili sveče, ki 
smo jih poprej kupili v cerkvi. Otroci smo 
imeli manjše, največje pa so imeli občinski 
možje. Te sveče smo po procesiji oddali v 
cerkvi. Šli smo okoli glavnega oltarja kot 
pri »ofru« in oddali svečo, če se ne motim, 
cerkovniku.  
Cvetja se ni trosilo pri procesiji, pač pa so 
ga predšolski otroci (ki se niso udeležili 
celotne procesije) trosili le pred kapeli-
cami. Spomnim se, da sem s prijateljico 
in najinima mamama ter številnimi drugimi 
otroki potresala cvetje, ki sem ga imela v 
košarici, pred kapelico pri Jančetu, kjer 
smo počakali na prihod procesije in se po 
blagoslovu vrnili domov. 
Cerkev je bila okrašena z brezovimi ve-
jami. Veje so bile privezane na klopi od 
vhodnih vrat do prednjih klopi. Okrašene 
so bile tudi kapelice. 

 Ana Gabrovšek, 19. maj 2019 
VELIKI TEDEN IN VELIKA NOČ
Letošnji veliki teden smo obhajali razmero-
ma pozno, v drugi polovici aprila, saj je bila 
velika noč 21. aprila. Veliki teden je zazna-
moval lep obisk velikonočnega tridnevja. 
Letos smo prvič prek interneta predvajali 
vsa bogoslužja velikonočnega tridnevja. 
Že vrsto let cerkev krasi čudovit božji grob. 
Pred leti smo namreč obnovili to, kar je še 
ostalo od kulis nekdanjega božjega groba. 
Nekaj stvari pa smo z leti dopolnili.

POTEK PROCESIJ PRED DRU-
GO SVETOVNO VOJNO
Velikonočna procesija
Procesija je potekala iz cerkve proti Stu-
dencu do Podboja, tam na desno po 
današnji Cesti XVI do Rjave ceste in po 
njej do Zadobrovške ter po njej nazaj v 
cerkev.  (Procesija je bila že v soboto po-
poldne.) 
Prošnji teden pred vnebohodom
Procesija je potekala en dan v Zadobrovo 
k sv. Tomažu, po Zadobrovški cesti ter 
nato skozi gozdiček naravnost do cerkve 
sv. Tomaža. 
Drugi dan je bila procesija v Kašelj, in si-
cer po običajni poti skozi Zgornji in Spod-
nji Kašelj do cerkve sv. Andreja.
Tretji dan je bila procesija po poti 
velikonočne procesije. 
Pri vseh procesijah se je molil rožni venec. 
Telovska procesija
Procesija je potekala iz cerkve na Zaloško 
cesto proti Zalogu in nato po Vevški cesti 
do Valiča, kjer so postavili kapelico in je 
bil prvi blagoslov. Nato smo zavili de-
sno skozi Slape, kjer je bil drugi blago-
slov pred kapelico »pri Knavsu« (pišejo 
se Rojšek). Nato je šla procesija naprej 
skozi Slape do Zaloške ceste. Desno od 
križišča pri današnjem Mercatorju je stala 
kapelica »pri Jančetu« (ena izmed kape-
lic, ki so bile postavljene od cerkve sv. 
Petra do župnijske cerkve v Polju). Pred 
to kapelico je bil tretji blagoslov. Nato je 
šla procesija po Zaloški cesti proti cerkvi, 
mimo naslednje kapelice do kapelice pri 
nekdanji gostilni »pri Kuharju«, kjer je bil 
četrti blagoslov, ter nato v cerkev, kjer je 
bil zaključek. 

            župnijsko dogajanje



Mladi so raznesli velikonočni ogenj 
tistim, ki so izrazili željo in se v cerkvi 
priglasili. S tem ohranjamo star običaj 
in ljudem prinašamo po domovih blago-
slovljen ogenj.

V nadaljevanju si lahko ogledate nekaj 
fotografij velikonočne procesije, ki se je 
odvijala po utečeni trasi po Zadobrovški 
cesti mimo pošte in novih blokov ter nazaj 
do križišča Zadobrovške z Rjavo cesto in 
po Zadobrovški cesti nazaj v cerkev.
Vsem, ki ste kakorkoli pripomogli v 
pripravi na letošnje velikonočne praz-
nike - in ni vas bilo malo -, se še enkrat 
iskreno zahvalim in želim, da vam dobri 
Bog povrne z večnimi darovi.



SREČANJE Z GASILCI 
3. velikonočno nedeljo, 5. maja, le dan po 
godu sv. Florjana, smo se pri sv. maši ob 
8.00 srečali z domačimi gasilkami in ga-
silci. Kot je že v navadi, smo darovali sv. 
mašo za žive in rajne gasilke in gasilce 
ter se priporočili zavetniku zoper časni 
in večni ogenj, sv. Florijanu. Med mašo 
so gasilke in gasilci prejeli poseben bla-
goslov. Po sveti maši smo druženje na-
daljevali v župnijski avli in se ob prigrizku 
še nekoliko zadržali v prijetnem klepetu. 
Srečanja z gasilci krepijo naše medse-
bojne vezi in utrjujejo prijateljske odnose. 
Gasilcem izrekam zahvalo za pomoč pri 
varovanju telovske in velikonočne proce-
sije ter se priporočam tudi v prihodnje.



PRIPRAVA NA SVETO OBHAJILO
Duhovno obnovo za starše prvoobhajan-
cev smo imeli 12. maja, le teden dni pred 1. 
svetim obhajilom. Obnovo je vodil ladarist 
dr. Peter Žakelj. Po sveti maši ob 10.00, 
med katero smo prisluhnili nagovoru vo-
ditelja, smo imeli kratek premor ob kavi 
in piškotih. Študijski del smo nadaljevali v 
veliki učilnici nad kapelo, kjer smo s prvo-
obhajanci in starši skupaj začeli drugi del 
naše obnove. Po uvodnem nagovoru smo 
se s prvoobhajanci umaknili v kapelo, kjer 
smo imeli pevsko vajo, starši pa so nadal-
jevali program z voditeljem. Ob 12.30 smo 
zaključili  program in se polni lepih vtisov 
razšli. Po pogovoru z nekaterimi starši 
menim, da so tovrstna srečanja korist-
na, prav tako srečanja s prvoobhajnci in 
starši, na katerih se pogovorimo o snovi, 
ki naj bi jo prvoobhajanci usvojili za pre-
jem zakramentov spovedi in evharistije. 

DUHOVNIŠKI GROB
Leto dni po tem, ko smo v lanskih junijsko- 
julijskih oznanilih napovedali obnovo oz. nov 
duhovniški grob, je  ta, kar se kamnoseških 
del tiče, končan. Načrt ureditve novega 
groba je zasnovala arhitektka Vera Klepej 
Turenšek. Omenjena arhitektka je zasnovala 
tudi krstno in Marijino kapelo s krstnim kam-
nom v cerkvi in klančine s stopnicami na trgu 
pred cerkvijo. V kratkem bomo grob še oze-
lenili in v režo na tleh namestili okrasni pesek. 
Kdaj bodo umetniki Centra Aletti namestili 
na grob še mozaik, ki bo po vsej verjetnosti 
predstavljal ”jagnjetovo zmago” iz zadnje kn-
jige Svetega pisma, Apokalipse, žal ne vem. 
Vsekakor bo to hkrati z mozaikom v cerkvi.
Stara nagrobnika bomo v bližnji prihodnosti 
nekoliko stanjšali in ju vzidali na vzhodno fa-
sado cerkve. Ob tej priliki se zahvalim vsem 
tistim, ki ste že ali pa morebiti še boste daro-
vali za duhovniški grob. 



SKLEP VEROUČNEGA LETA
V nedeljo, 2. junija, bomo s sveto mašo 
ob 10.00 sklenili letošnje veroučno leto. 
Pri maši bodo sodelovali otroci vseh raz-
redov veroučne šole. Po koncu maše 
bomo razdelili še veroučna spričevala. 
Zahvaljujem se vsem, ki ste sodelovali pri 
katehezi in sooblikovali letošnje veroučno 
leto, posebej katehistinjam in katehetom, 
zborovodkinji, animatorkam in animator-
jem birmanskih in drugih interesnih skupin 
in vsem tistim, ki ste nas spremljali z mo-
litvijo. Vsem iskren Bog povrni.
PEŠROMANJE NA ZAPLAZ
V soboto, 22. junija, se bomo, če bo vre-
me dopuščalo, peš odpravili na Zaplaz k 
Mariji in na grob blaženega Alojzija Groz-
deta. Odhod izpred župnišča bo ob 4.30 
zjutraj. Pot  nas bo vodila po gozdnih in 

ZAHVALA ZBOROVODKINJI
Z letošnjim majem je sklenila dolgoletno vo-
denje otroškega pevskega zbora zborovod-
kinja ga. Celina Kolenc. Profesorica kitare 
ga. Celina je prevzela vodenje otroškega 
pevskega zbora jeseni 2006, ko je dotedanji 
zborovodja Miha Gabrovšek prevzel voden-
je mešanega pevskega zbora.  
S svojo strokovnostjo in doslednostjo je 
»izšolala« marsikateri otroški glas, ki danes 
poje v mladinskem pevskem zboru Poljonice 
pa tudi v mešanem pevskem zboru. Otroški 
pevski zbor, ki ga je vodila, je vsa leta pre-
peval pri nedeljskih svetih mašah ob 10.00. 
Poleg tega je ga. Celina skupaj z zborom 
pripravila številne akademije v počastitev 
materinskega dne, praznika Brezmadežne 
in božičnega svetega večera. Zbor je sode-
loval pri različnih cerkvenih in državnih praz-
nikih (kulturni dan, proslave …) in nastopal 
na številnih pevskih revijah ter koncertih. 
Posebej nam je ostal v spominu njihov nas-
top na domačih dobrodelnih koncertih, ki 
smo ju pripravili v času obnove župnišča. K 
sodelovanju je ga. Celina pritegnila številne 
instrumentaliste, ki so obogatili bogoslužje.  
Koliko ur truda in odrekanja je bilo v trinaj-
stih letih vloženega, ve le tisti, ki je kdaj sam 
poskusil z vodenjem zbora.  Poleg tega 
mora človek marsikdaj potrpeti in požreti 
kakšno pikro …
Spoštovana ga. Celina, za tvoj trud, 
žrtvovani čas in vse poslanstvo, ki si ga 
opravila za dvig pevske kulture v naši 
župniji, se v imenu župnijskega občestva 
iskreno zahvaljujem. Naj ti sv. Cecilija pri 
Bogu tudi v prihodnje izprosi potrebnih mi-
losti. Iskren Bog povrni.

župnik            

                 dogodki



travniških poteh. Tisti, ki se boste udeležili 
pešromanja, vabljeni na krajši sestanek v 
petek po večerni sv. maši. 
DAN DRŽAVNOSTI
V ponedeljek, 24. junija, na kresni večer 
in predvečer  državnega praznika dneva  
državnosti, ste vabljeni na kulturno prire-
ditev. Ob 19.00 bo maša za domovino, 
ki ji bo sledil krajši kulturni program (ok. 
19.45). Pri maši bodo sodelovali tudi »ora-
torijci«. Program bosta pripravili domača 
dramska skupina Polna luna in župnijski 
mešani pevski zbor. Ob sklepu prireditve 
bomo ob Zdravljici nazdravili domovini. 
Prireditev bo predvidoma zunaj, ob sla-
bem vremenu pa v župnijski dvorani. Lepo 
vabljeni.
BRALNI KLUB
S srečanjem v maju smo sklenili naša 
druženja v tem pastoralnem letu. 
Pred nekaj meseci smo nekoliko spreme-
nili zasnovo našega delovanja:  namesto 
skupne knjige, ki jo preberemo vsi in se 
nato na srečanju o njej pogovorimo, smo 
uvedli način, da vsak mesec drug prosto-
voljec predstavi knjigo, ki ga je očarala. 
Nato spodbudi pogovor, vezan na tema-
tiko knjige. Na ta način smo se rešili za-
gate, kako naj si vsi hkrati izposodimo isto 
knjigo, in nismo več prisiljeni brati knjig, ki 
nas iz kakršnega koli razloga ne pritegne-
jo. Pogovori pa so zdaj širši, svobodnejši. 
Naše naslednje srečanje bo torej pred-
vidoma 16. septembra 2019. Takrat bo 
srečanje oblikoval Andrej Kocjančič, 
katero knjigo/temo bo izbral, pa vam 
sporočimo naknadno. Prijetne počitniške 
dni in mnogo dobrih knjig vam želim. 

Kati Rupnik
ORATORIJ 2019
Priprave na oratorij, ki bo potekal od po-
nedeljka, 24. junija, do sobote, 29. junija 
2019, in nosi naslov Imaš moč, so že v pol-
nem teku. Dramska skupina je že začela 
delo, v pripravi so delavnice in velike igre. 
Prijavnica je elektronska. Povezava do 
nje se nahaja na župnijski spletni strani. 
Prijavnico izpolnite najkasneje do vključno 

16. junija 2019. Več o letošnjem oratoriju 
lahko spremljate tudi na župnijski spletni 
strani in na spletni strani: www.oratorij.net 
ter na www.facebook.com/Oratorij.Slove-
nija/ Hvala vsem, ki podpirate naša priza-
devanja in nas tudi gmotno podpirate.
POČITNIŠKI TEDEN V SEČOVLJAH
Tradicionalni počitniški teden bo pote-
kal v Sečovljah od nedelje, 30. junija, do 
petka, 5. julija, zvečer. Nastanjeni bomo v 
župnišču v Sečovljah (Sečovlje 48, 6333 
Sečovlje) in po potrebi v šotorih okrog 
župnišča. Odhod v Sečovlje bo v nedeljo, 
30. junija, ob 17.00 izpred župnišča v Po-
lju. Teden bomo zaključili v petek, 5. ju-
lija, popoldne ob 18.00, ko starši pridete 
iskat svoje otroke. Posebnost letošnjega 
počitniškega tedna bo, da bomo s seboj 
vzeli kolesa, s katerimi se bomo premikali 
po slovenski obali in obiskovali različne 
kraje. Teden bomo poživili z nekaterimi 
obiski (predvidoma bomo obiskali pomor-
ski muzej in še kakšno zanimivost na slo-
venski obali). Vabljeni ste ministranti, otro-
ci iz otroškega pevskega zbora, dramske 
skupine, birmanci, devetošolci, oratorijski 
animatorji, srednješolci in morebitni dru-
gi.  Prijavnice s potrebnimi informacijami 
bodo po 1. juniju dostopne na župnijski 
spletni strani. Prijave sprejemamamo do 
srede, 26. junija, ko bomo predvidoma 
imeli po večerni sv. maši krajši sestanek 
s starši. Vabljeni.
SV. MAŠE IN URADNE URE 
V mesecih juniju, juliju in avgustu bo ob po-
nedeljkih, sredah, petkih in sobotah sveta 
maša samo zvečer, ob torkih in četrtkih pa 
samo zjutraj. Kljub temu bosta vsak dan 
darovana dva mašna namena. V primeru 
odsotnosti enega od duhovnikov bo drugi 
mašni namen odsotni duhovnik opravil 
isti dan drugje. Doma pa se bomo pri sv. 
maši spomnili obeh namenov. Uradne ure 
bodo ob ponedeljkih in petkih po večerni 
sv. maši od 19.30 do 20.00, ob torkih in 
četrtkih pa po jutranji sv. maši od 7.30 do 
8.00. Ob pogrebih in v nujnih primerih se 
lahko oglasite kadar koli.



Marija Požrl, Marija Pirnovar, Branko Kobal

Filip Bulat, Liam Kolarič

V čast Srcu Jezusovemu, 1M (n. n.)/v čast Marijinemu 
brezmadežnemu Srcu,1M (n. n.)

Za cerkev - mozaik: 200 € (M. H.), 50 € (n. n.); za cvetje: 20 € (M. H.)
Vsem darovalcem Bog povrni!

     bralci beril 

     adoracija 

     oddane maše 

     krščeni 

     krščansko pokopani 

     dobra dela

                 OBVESTILA

6. 6. - za sadove misijona/13. 6. - v tišini/27. 6. v tišini

2. junij  -  7. velikonočna nedelja
  800       1b.     Štefan Bahun		
	           2b.    Barbara Gabrovšek
1000	    1b.	 Viki Vertačnik
	   	2b.	 Mojca Avbelj
1900	    1b.     Kati Rupnik
           2b.	 Marica Rabzelj Mihelič
9. junij - binkoštna nedelja
  800        1b.    Nada Tomažič  	 	
	           2b.    Ana Parkelj
1000	    1b.     Lidijaj Kranjc
		  2b.    Jernej Kranjc
1900	     1b.    Tomaž Vidmar
            2b.   Janja Groznik
	16. junij  -  nedelja Sv. Trojice
  800       1b.    Andrej Kocjančič 	 	
	           2b.   Marjeta Snoj

1000	    1b.   Borut Pirman
		  2b.   Klavdija Rudolf 
1900	    1b.   Saša Žle
           2b.   Mksimilijan Sotošek
23. junij  -  12. nedelja med letom
  800       1b.     Nataša Kunc		
	           2b.    Marjan Kuhelj
1000	    1b.	 Urška Vintar
	   	2b.	 Martin Plut
1900	    1b.	 Tomaž Vidmar
          	2b.	 Marica Rabzelj Mihelič
30. junij  -  13. nedelja med letom
  800       1b.     Nada Tomažič	 	
	           2b.    Mojca Tomažič
1000	    1b.	 Bojan Vintar
	   	2b.	 Marjeta Cerkvenik
1900	    1b.	 Janja Groznik
          	2b.	 Kati Rupnik

MAŠE
 - ob nedeljah ob 800, 1000 in 1900

 - ob torkih in četrtkih ob 700 
 - ob preostalih delavnikih ob 1900 
 - ob praznikih ob  900  in 1900

URADNE URE
 - ob ponedeljkih in petkih od 1930 do  2000

 - ob torkih in četrtkih od 730 do  800

 - ob sredah in praznikih ni uradnih ur 
KARITAS
V počitnikih mesecih, juliju in avgustu 
se obrnite na Škofijsko Karitas 
e-pošti: karitas@zupnija-ljpolje.si
TRR Karitas: NLB 02054-0253243567
KNJIŽNICA
 - ob nedeljah od 900 do 1000

 e-pošta: knjižnica@zupnija-ljpolje.si
KRSTI 
V juniju: nedelja Sv. Trojice (16. 6.), 
priprava v petek, 14. 6., ob 2000.
V juliju: 15. nedelja med letom (14. 7.),
priprava v sredo, 10. 7., ob 2000.
Za podatke se oglasite že poprej! S seboj 
prinesite družinsko knjižico in izjavo botra!
OBHAJILO BOLNIKOV
Na prve petke v mesecu in pred praz-
niki. Lahko pokličete tudi druge dni; za 
PREVIDEVANJE seveda kadarkoli.
POROKE
Prijava vsaj mesec dni pred poroko. 
Potrebni dokumenti: krstni in samski 
list, potrdilo o opravljenem tečaju.
Izdala Župnija Ljubljana Polje 
Polje 351, 1260 Ljubljana Polje 
tel.: 01/529 22 33
TRR župnije: Nova KBM d. d. 
SI56 0430 2000 3170 429 
e-naslov: www.zupnija-ljpolje.si 
e-pošta: info@zupnija-ljpolje.si

odgovarja Janez Bernot, župnik
Tisk: ABO grafika  

V počitniških mesecih juliju in avgustu ste povabljeni, da se v 
cerkvi pri verskem tisku sami vpišete v seznam bralcev!



             koledar dogodkov

1 sob Justin, mučenec 1 pon Estera, sp. žena SEČOVLJE

2 ned 7. velikonočna nedelja SKLEP VEROUKA 2 tot Frančišek Regis, red. SEČOVLJE

3 pon Karel Lwanga, mučenec PRIPRAVA NA ROM. 3 sre Tomaž, apostol SEČOVLJE

4 tor Krista, mučenka BRALCI BOŽJE B. 4 čet Urh, škof SEČOVLJE

5 sre Bonifacij, škof 5 pet Ciril in Metod, apostola SEČOVLJE

6 čet Norbert, škof 6 sob Marija Goretti,mučenka SEČOVLJE

7 pet Robert, opat 7 ned 14. nedelja med letom
8 sob Medard, škof . 8 pon Gregor Grassi, škof
9 ned Binkošti DAROVANJE 9 tor Hadrijan III., pp.

10 pon Marija Mati Cerkve 10 sre Amalija, redovnica
11 tor Barnaba, apostol 11 čet Benedikt, opat
12 sre Eskil, mučenec 12 pet Mohor in Fortunat, muč.
13 čet Anton Padovanski, c. uč. 13 sob Joel, prerok
14 pet Valerij in Rufin, muč. MLAJŠA ZAK. SK. 14 ned 15. nedelja med letom KRST/DAROVANJE

15 sob Vid, mučenec 3. ZAK. SKUPINA 15 pon Bonaventura, škof
16 ned Nedelja Svete Trojice KRST 16 tor Karmelska Mati Božja
17 pon Albert, duhovnik SESTANEK KARITAS 17 sre Aleksij (Aleš), spokornik
18 tor Marko in Marcelijan SVETOPISEMSKA 18 čet Elij, mučenec
19 sre Romuald, opat URAD. URE KARITAS 19 pet Arsenij, puščavnik
20 čet Sveto Rešnje telo in kri TELOV. PROCESIJA 20 sob Marjeta  Antiohijska, muč.
21 pet Alojzij, redovnik 21 ned 16. nedelja med letom KRIŠTOFOVA-MIVA

22 sob Pavlin, škof 22 pon Marija Magdalena, sp. žena
23 ned 12. nedelja med letom 23 tor Brigita Švedska, red.
24 pon Rojstvo Janeza Krstnika ORATORIJ 24 sre Krištof, mučenec
25 tor Viljem, dan državnosti ORATORIJ 25 čet Jakob Starejši, apostol
26 sre Jožefmarija Escriva ORATORIJ 26 pet Joahim in Ana
27 čet Ema Krška, kneginja ORATORIJ 27 sob Gorazd in Kliment, duh.
28 pet Irenej, škof ORATORIJ 28 ned 17. nedelja med letom
29 sob Peter in Pavel, apostola ORATORIJ 29 pon Marta inn Marija, Lazarjevi s.
30 ned 13. nedelja med letom SEČOVLJE 30 tor Peter Krizolog, šk.

31 sre Ignacij Lojolski, ust. jezuitov

JUNIJ - ROŽNIK/JULIJ - MALI SRPAN 


